Importacion
Exportacién
Transbordo
Cabotaje
TOTAL

Carga general suelta
Contenerizada
Granel Mineral
Granel Agricola

Fluidos no petroleros
Hidrocarburos

Vehiculos

TOTAL

Carga general suelta
Contenerizada
Granel Mineral
Granel Agricola

Fluidos no petroleros
Hidrocarburos

Vehiculos

TOTAL

ICAVE
CICE
TOTAL

Importacion
Exportacion
TOTAL

SLEEE

2,165,631
403,442
48,867
23,45
2,641,391

190,601
879,027
205,969
835,173
73,792
365984
90,845

2,641,391

31
64

22
12
17
21

175

89,725
10,040
99,765

17,708
38,909
56,617

2199214
385197
32,733
53,058
2,670,201

116,363
938,062
429,558
484,311
147,757
463,268
90,882

2,670,201

182

100,250
1,765
112,015

1,564
47,968
59,532

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL VERACRUZ, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OPERACIONES
SUBGERENCIA DE OPERACIONES Y ALMACENES
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA
MOVIMIENTO PORTUARIO MENSUAL

ACUM
T T T I I T

2,527,402
122,514
17,784
46,31
2,714,010

90,517
728125
347,100
872,586
119,697
464,030
91957
2,714,010

15
63

24
23

26
188

92,164
15,030
107,194

23,897
46,839
70,736

2,513,990
254,202
36,858

0
2,805,050

192,580
852,402
270972
729,948
17,785
554,155
87,208

2,805,050

21
61

19
20
25
31
194

87,486
18,489
105,975

27,909
42,324
70,233

MOVIMIENTO DE CARGA POR TIPO DE TRAFICO (TONELADAS)

2,571,032
329,963
22,338

0
2,923,334

MOVIMIENTO POR TIPO DE CARGA (TONELADAS)

117,560
924,588
255,744
989,924
84,287
428,489
122,742

2,923,334

EMBARCACIONES ATENDIDAS POR TIPO DE CARGA

12
67
13
27
14
23
25
181

89,429
19,753
109,182

24,500
48,725
73,225
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0 0
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VEHICULOS
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0
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1,977,269
1,495,317
158,581
122,820
13,753,986

707,621
4,322,204
1,509,342
3,911,942
543,318
2,275,926
483,634
13,753,986

108
320
78
104
86
107
n7
920

459,054
75,077
534,131

105,578
224,765
330,343

ACUM
2023

10,796,084
2,290,965
127,329
814,866
14,029,244

907,641
4,029,015
2,116,720
3,473,194
438,303
2,458,714
605,658
14,029,244

109
323
132
102
67
105
136
974

421,358
38,810
460,168

140,705
233,616
374,321

%
2024/2023

10.9%
-34.7%
24.5%
-84.9%
-2.0%

-22.0%
7.3%
-28.7%
12.6%
24.0%
-7.4%
-20.1%
-2.0%

-0.9%
-0.9%
-40.9%
2.0%
28.4%
1.9%
-14.0%
-5.5%

8.9%
93.4%
16.1%

-25.0%
-3.8%
-1M.7%



TRAFICO POR TIPO DE CARGA

PERIODO: mayo de 2024

TIPO DE CARGA ALTURA TRANSBORDO CABOTAJE TOTAL
BUQUES IMPORTACION  EXPORTACION BUQUES ENTRADA SALIDA BUQUES TONELAJE

VEHICULOS 25 65,104 57,638 25 122,742
CARGA GENERAL SUELTA 12 103,232 14,328 12 117,560
CARGA CONTENERIZADA 67 644,253 257,997 22,338 67 924,588
GRANEL MINERAL 13 255,744 13 255,744
GRANEL AGRICOLA 27 989,924 27 989,924
FLUIDOS NO PETROLEROS 14 84,287 14 84,287
HIDROCARBUROS 23 428,489 23 428,489
TOTAL 181 2,571,032 329,963 22,338 - 181 2,923,334




MOVIMIENTO DE CONTENEDORES POR EMPRESA DE MANIOBRAS

Y POR TERMINAL

PERIODO: mayo de 2024

l: CONTENEDORES LLENOS VACIOS TOTAL
TERMINAL /EMPRESA e DESCARGADOS CARGADOS DESCARGADOS CARGADOS CAJAS TEU'S TONS.
S CAJAS PESO CAJAS PESO CAJAS CAJAS
20' 1,479 33,614.2 1,025 20,156.5 261 514 3,279 3,279 53,770.7
CICE 40' 3,223 65,173.5 2,916 63,654.3 327 1,771 8,237 16,474 128,827.8
TOTAL 4,702 98,787.7 3,941 83,810.8 588 2,285 11,516 19,753 182,598.5
20' 7,700 160,930.0 2,160 42,285.5 11 2,860 12,731 12,731 203,215.5
ICAVE 40' 19,586 396,222.0 6,993 142,552.0 196 11,574 38,349 76,698 538,774.0
TOTAL 27,286 557,152.0 9,153 184,837.5 207 14,434 51,080 89,429 741,989.5
20' 9,179 194,544 3,185 62,442 272 3,374 16,010 16,010 256,986.2
TOTAL 40' 22,809 461,396 9,909 206,206 523 13,345 46,586 93,172 667,601.8
TOTAL 31,988 655,939.7 | 13,094 268,648.3 795 16,719 62,596 109,182 924,588




